omnes possit iudicare et causam in Curia inchoatam ubique
terminare. Sed manens in Praedio suo, Pristaldum dare non

possit, nee partes facere citari.

ART. X. Si quis Jobagio habens honorem, in exercitu

fuerit mortuus, eius films vel frater congruo honore sit

donandus. Et si serviens eodem modo fuerit mortuus, eius

filius, sicut Regi videbitur, donetur.

ART. XI. Si hospites, videlicet boni homines, ad Regnum
venerint, sine consilio Regni ad dignitates non promoveantur.
ART. XII. Uxores decedentium vel condemnatorum ad

mortem per sententiam, vel in duello succumbentium, vel ex

quacumque alia causa, non fraudentur dote sua.

ART. XIII. Jobagiones ita sequantur Curiam, vel quo-
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cumque proficiscuntur, ut pauperes per eos non opprimantur
nee spolientur.

ART. XIV. Si quis comes honorifice se iuxta Comitatus

sui qualitatem non habuerit, vel destruxerit populos Castri sui,

convictus super hoc, coram omni regno dignitate sua turpiter

spolietur cum restitutione ablatorum.

ART. XV. Agazones, Caniferi et falconarii non praesumant
descendere in villis servientium.

ART. XVI. Integros Comitatus, vel dignitates quascumque
in praedia seu possessiones non conferemus perpetuo.
ART. XVII. Possessionibus etiam, quas quis iusto servitio

obtinuerit aliquo tempore non privetur.

ART. XVIII. Item, servientes, accepta licentia a nobis,

possint libere ire ad filium nostrum, ut a maiore ad minorem,
nee ideo possessiones eorum destruantur. Aliquem iusto

iudicio filii nostri condemnatum, vel causam inchoatam coram

ipso, priusquam terminetur coram eodem, non recipiemus, nee

e converso filius noster.

ART. XIX. Jobagiones castrorum teneantur secundum
libertatem a sancto Rege institutam. Similiter et hospites

cuiuscumque nationis secundum libertatem ab initio eis

concessam, teneantur.

ART. XX. Decimae argento non redimantur, sed sicut

terra protulerit vinum vel segetes persolvantur. Et si

Episcopi contradixerint, non iuvabimus ipsos.

ART. XXI. Episcopi super praedia servientium equis

nostris decimas non dent, nee a praedia Regalia populi

eorundem decimas suas apportare teneantur.

ART. XXII. Porci nostri in silvis, vel pratis servientium

non pascantur contra voluntatem eorum.

ART. XXIII. Nova moneta nostra per annum observetur,

a Pascha usque ad Pascha. Et denarii tales sint, quales

fuerunt tempore Regis Belae.

ART. XXIV. Comites Camerarii monetarum, Salinarii, et

Tributarii, nobiles Regni nostri sint : Hyshmaelitae et ludaei

fieri non possint.

ART. XXV. Sales in medio Regni non teneantur nisi

tantum in Zoloch et in Scegved
1 et in Confiniis.

1 Other versions read : Zabolch and Regecz,
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ART. XXVI. Possessiones extra Regnum non conferantur.

Si sunt aliquae collatae, vel venditae, populo Regni ad redi-

mendum reddantur.

ART. XXVII. Marturinae iuxta consuetudinem, a Colo
manno Rege constitutam, solvantur.

ART. XXVIII. Si quis ordine iudiciario fuerit condemna-

tus, nullus potentium eum possit defendere.

ART. XXIX. Comites iure sui Comitatus tantum fruantur,

caetera ad regem pertinentia, scilicet Cybriones, Tributa, Boves

et duas partes Castrorum, Rex obtineat

ART. XXX. Item praeter hos quatuor Jobagiones, scilicet

Palatinum, Banum et Curiales Comites Regis et Reginae, duas

dignitates nullus teneat.

ART. XXXI. Et ut haec nostra tarn concessio, quam
ordinatio sit nostris, nostrorumque successorum temporibus
in perpetuum valitura, earn conscribi fecimus in septem

paria literarum et aureo sigillo nostro roborari. Ita quod
unum par mittatur domino papae et ipse in Registro suo

scribi faciat. Secundum penes Hospitale. Tertium penes

templum. Quartum apud Regem. Quintum in Capitulo

Strigoniensi. Sextum in Colocensi. Septimum apud Pala-

tinum, qui pro tempore fuerit, reserventur.

Ita, quod ipsam scripturam prae oculis semper habens,

nee ipse deviet in aliquo in praedictis, nee Regem, vel

nobiles seu alios consentiat deviare ut et ipsi sua gaudeant

libertate, ac propter hoc nobis et successoribus nostris semper
existant fideles et Coronae Regiae obsequia debita non

negentur.

Statuimus etiam, quod si nos, vel aliquis successorum

nostrorum aliquo unquam tempore huic disposition} contraire

voluerit, liberam habeant harum auctoritate, sine nota alicuius

infidelitatis, tarn Episcopi, quam alii Jobagiones ac Nobiles

Regni nostri, universi et singuli, praesentes et futuri posteri-

que, resistendi et contradicendi nobis et nostris successoribus

in perpetuum facultatem.

Datum per manus Cleti, Aulae nostrae Cancellarii,

Agriensis ecclesiae Praepositi. Anno verbi incarnati

MCCXXII. Venerabili lohanne Strigon : Reverendo

42
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Ugrino Colocensi, Archiepiscopis existentibus
; Desiderio

Chanadiensi
;

Roberto Westprimiensi ;
Thoma Agriensi ;

Stephano Zagrabiensi ;
Alexandro Waradiensi

; Bartholomeo

Quinqueccelesiensi ;
Cosma lauriensi

; Benedicto Wac (iensi

Episcopis) existentibus. Regni nostri anno XVII.
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PART XV